



Produktspezifikation

QM_MU_K2_00_009
Stand: 01.2014/ Rev.01

Art.-Nr.: 192284
Seite: 1 von 3

erstellt von: R. Burgschweiger

erstellt am: 01.09.2016

Rev.: 1

Produktbezeichnung: 100% Casein
Geschmack: Mango
Verkehrsbezeichnung: Milcheiweißpulver mit Mango-Geschmack und Süßungsmittel.
Artikel-Nr.: 192284

Zutaten:

Milcheiweiß (96.6%), Aroma, Mango-Fruchtpulver, Süßungsmittel (Sucralose), Speisesalz, Säuerungsmittel (Milchsäure), Säureregulator (Calciumlactat), Farbstoff (Beta-Carotin), Trennmittel (Siliciumdioxid)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion ===== 30 g in 300 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1580	kJ	474	kJ
	372	kcal	111	kcal
Fett	1.4	g	0.4	g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.0	g	0.3	g
Kohlenhydrate	2.6	g	0.8	g
- davon Zucker	0.5	g	0.1	g
Eiweiß	87.3	g	26.2	g
Salz	0.12	g	0.04	g
	=====		=====	
Laktose	0.1	g	< 0.1	g
BCAAs*	17.6	g	5.3	g
	=====		=====	
	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion ===== 30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)	
	=====		=====	
Energie	1580	kJ	1067	kJ
	372	kcal	252	kcal
Fett	1.4	g	4.9	g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.0	g	3.5	g
Kohlenhydrate	2.6	g	15.2	g
- davon Zucker	0.5	g	14.5	g
Eiweiß	87.3	g	36.4	g
Salz	0.12	g	0.39	g
	=====		=====	
Laktose	0.1	g	14.4	g
BCAAs*	17.6	g	7.4	g
	=====		=====	

*BCAAs = branched chain amino acids (verzweigt-kettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

mit fettarmer Milch (1.5 % Fett): 323 kJ (76.4 kcal)

mit Wasser: 144 kJ (33.6 kcal)



Produktspezifikation

QM_MU_K2_00_009
Stand: 01.2014/ Rev.01

Art.-Nr.: 192284
Seite: 2 von 3

Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:

L-Alanin	2.82	g
L-Arginin	3.43	g
L-Asparaginsäure	6.66	g
L-Cystein	0.49	g
L-Glutaminsäure	20.63	g
L-Glycin	1.76	g
L-Histidin	2.74	g
L-Isoleucin	5.02	g
L-Leucin	8.79	g
L-Lysin	7.45	g
L-Methionin	2.77	g
L-Phenylalanin	4.82	g
L-Prolin	10.11	g
L-Serin	5.57	g
L-Threonin	4.11	g
L-Tryptophan	1.51	g
L-Tyrosin	4.94	g
L-Valin	6.38	g

CS = 171

CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Verzehrempfehlung: 30 g Pulver in 300 ml Wasser oder fettarme Milch (1,5 % Fett) einrühren

Haltbarkeit: 18 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Gluten, Soja und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.